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a) Moyenne des valeurs de base des produits miniers marchands au 1er trimestre 2024 

De janvier à mars 2024 

n° Substances Minérales 

Valeurs nettes en $/Kg   

mois de 
01/01/2024 

mois de 
01/02/2024 

mois de 
01/03/2024 moyenne 

1 Cassitérite 12,18 12,87 13,35 12,80 
2 Wolframite 14,44 14,58 14,79 14,60 
3 Niobium 21,2 23,08 24,065 22,78 
4 Tantale 62,165 62,538 64,1725 62,96 
5 Or (Au) 66 360,82 65 450,61 68 191,95 66667,79 
6 Argent (Ag) 765,66 738,63 772,55 758,95 
7 Platine (Pt) 31 315,21 29 547,79 29 515,24 30126,08 
8 Palladium (Pd) 35 892,68 31 325,36 32 888,10 33368,71 
9 Rhodium (Rd) 159 505,00 148 040,00 146 305,00 151283,33 
10 Germanium (Ge) 1 650,83 1 670,00 1 700,00 1673,61 
11 Indium (In) 271,79 269,36 272,70 271,28 
12 Nickel (Ni) 16,3175 16,272 17,5675 16,72 
13 Cadmium (Cd) 4,41 4,328 4,5875 4,44 
14 Cérium 0,84 0,84 0,84 0,84 
15 Lanthane 0,79 0,79 0,79 0,79 
16 Néodyme 11,9875 10,752 9,82 10,85 
17 Praséodyme 14,36 11,69 11,06 12,37 
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a) Moyenne des valeurs de base des produits miniers marchands au 1er trimestre 2024 

De janvier à mars 2024 

n° Substances Minérales 

Valeurs nettes en $/Kg   

mois de 
01/01/2024 

mois de 
01/02/2024 

mois de 
01/03/2024 moyenne 

1 Cassitérite 12,18 12,87 13,35 12,80 
2 Wolframite 14,44 14,58 14,79 14,60 
3 Niobium 21,2 23,08 24,065 22,78 
4 Tantale 62,165 62,538 64,1725 62,96 
5 Or (Au) 66 360,82 65 450,61 68 191,95 66667,79 
6 Argent (Ag) 765,66 738,63 772,55 758,95 
7 Platine (Pt) 31 315,21 29 547,79 29 515,24 30126,08 
8 Palladium (Pd) 35 892,68 31 325,36 32 888,10 33368,71 
9 Rhodium (Rd) 159 505,00 148 040,00 146 305,00 151283,33 
10 Germanium (Ge) 1 650,83 1 670,00 1 700,00 1673,61 
11 Indium (In) 271,79 269,36 272,70 271,28 
12 Nickel (Ni) 16,3175 16,272 17,5675 16,72 
13 Cadmium (Cd) 4,41 4,328 4,5875 4,44 
14 Cérium 0,84 0,84 0,84 0,84 
15 Lanthane 0,79 0,79 0,79 0,79 
16 Néodyme 11,9875 10,752 9,82 10,85 
17 Praséodyme 14,36 11,69 11,06 12,37 
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B. Tableau comparatif de la moyenne des valeurs de base entre le 1er 

trimestre 2023 et le 1er trimestre 2024. 

Substances 
Minérales 

VVaalleeuurrss  nneetttteess  eenn  $$  //  KKgg  

1er trimestre 
2023 

1er trimestre 
2024 Ecart % 

Cassitérite 12,08 12,80 0,72 6,00 
Wolframite 18,22 14,60 -3,62 -19,86 
Niobium 20,88 22,78 1,90 9,09 
Tantale 80,56 62,96 -17,60 -21,85 
Or (Au) 60331,11 66667,79 6336,69 10,50 

Argent (Ag) 740,66 758,95 18,29 2,47 
Platine (Pt) 33161,07 30126,08 -3034,99 -9,15 

Palladium (Pd) 53227,48 33368,71 -19858,77 -37,31 
Rhodium (Rd) 379302,50 151283,33 -228019,17 -60,12 

Germanium (Ge) 1277,24 1673,61 396,37 31,03 
Indium (In) 238,25 271,28 33,03 13,87 
Nickel (Ni) 27,20 16,72 -10,48 -38,54 

Cadmium (Cd) 4,58 4,44 -0,13 -2,95 
Cérium 0,97 0,84 -0,13 -13,10 

Lanthane 0,92 0,79 -0,13 -14,13 
Néodyme 20,81 10,85 -9,96 -47,85 

Praséodyme 24,10 12,37 -11,73 -48,67 
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